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Xedapenak eta Administrazio Ebazpenak

Diputatuen Kontseiluaren Foru Dekretuak

6.568
47/2004 FORU DEKRETUA, uztailaren 6koa, Arabako Nekazaritza

Arlorako Laguntza Planari buruzkoa (Arabako Lurralde
Historikoaren ALDIZKARI OFIZIALa, uztailaren 30a, 87. zen-
bakia). 

Hutsen zuzenketa
Uztailaren 6ko 47/2004 Foru Dekretua argitaratu zenean honakoa

ez zen jaso 5. eranskinean (eremuari, batez besteko kotari eta mal-
dari buruzko datuak, eremu behartsuei dagozkien konpentsazio or-
dainetan ustiategien koefizientea zehazteko puntuak emateko):

OYÓN-OION:
ERAKUNDEA EREMUA BATEZ BEST KOTA BATEZ BEST MALDA

Barriobusto Ad.Batz. 03 593 11
Labrazako Ad. Batz. 03 670 11
Oiongo Ad. Batz. 02 440 10

IRUÑA OKA
ERAKUNDEA EREMUA BATEZ BEST KOTA BATEZ BEST MALDA

Monteviteko AB 02 620 11
Langraiz Okako AB 02 501 05
Ollavarreko AB 02 540 11
Trespuenteseko AB 02 503 05
Villodaseko AB 02 510 05

Vitoria-Gasteiz, 2004ko urriaren 15a.– NEKAZARITZA SAILEKO
ADMINISTRAZIO KUDEAKETA ATALAREN BURUA.
Corrección de errores al Plan de Ayudas al Sector Agrario Alavés aprobado por Decreto Foral 47/2004 del Consejo de Diputados de 6 de julio y publicado en el BOTHA número 87 de 30 de julio. 

6.656
60/2004 FORU DEKRETUA, urriaren 19ko Diputatuen Kontsei-

luarena. Honen bidez, irabazteko xederik gabeko erakun-
deen zerga-erregimena eta mezenasgoaren zerga-pizga-
rriak aplikatzeko arautegia onartzen da. 

Uztailaren 12ko 16/2004 Foru Arauaren bidez araututako zerga-
erregimen berriak, irabazteko xederik gabeko erakundeen zerga-erre-
gimenari eta mezenasgoaren zerga-pizgarriei buruzkoak, erregimen
berezi horren menpe egoteko baldintzak jasotzen ditu eta partikula-
rrek zein enpresek egindako mezenasgoari aplikatu ahal zaizkion piz-
garriak finkatzen ditu.

Foru Arau horretan legez araututakoa erregelamenduak dioena-
ri lotzen zaio behin baino gehiagotan, bai erakundeei beraiei bai me-
zenasgoaren jarduerei aplikatu ahal zaien zerga-erregimenari dago-
kionean.

Erregelamendu honek hiru kapitulu dauzka, bakoitza sei artiku-
luduna, eta bi xedapen gehigarri eta azken xedapen bat ere bai.

Lehenengo kapituluak honako gaiak ditu arautzeko: uztailaren 12ko
1672004 Foru Arauan adierazitako baldintzak betetzen dituzten ira-
bazteko xederik gabeko erakundeen zerga-erregimena aplikatzeko pro-
zedura, erakunde horiek aurkeztu beharreko txosten ekonomikoan ja-
so behar dena eta deklaratu behar ez diren errenten gaineko
atxikipenak edo konturako sarrerak egin beharrik ez izateko egiazta-
tu behar dena. 

Bigarren kapituluan, berriz, Sozietateen gaineko Zergaren sub-
jektu pasiboentzat eta Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren
eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren zergadunentzat ken-
garri izan daitezkeen dohaintzak eta ekarpenak justifikatzeko proze-
dura arautuko da. Hain zuzen ere, uztailaren 12ko 16/2004 Foru
Arauaren arabera mezenasgoari dagozkion zerga-pizgarriak eskura-
tu dituzten irabazteko asmorik gabeko erakundeek beraiek jasotako
dohaintza eta ekarpenak egiaztatzeko aurkeztu beharko duten adie-
razpen-aitorpena nolakoa izango den adierazten du.

Eta, azkenik, hirugarren kapituluak jendearentzat aparteko inte-
resa duten gertakariei laguntzeko programetan ezarritako zerga-onu-

Disposiciones y Resoluciones Administrativas

Decretos Forales del Consejo de Diputados

6.568
DECRETO FORAL 47/2004, de 6 de julio, sobre el Plan de Ayudas

al Sector Agrario Alavés publicado en el BOLETÍN OFICIAL
del Territorio Histórico de Álava número 87, de 30 de julio. 

Corrección de errores
Al publicarse el Decreto Foral número 47/2004 del Consejo de

Diputados de 6 de julio se omitió en el Anexo 5, datos de zona, co-
ta media y pendiente para asignacion de puntuacion para determinar
el coeficiente de explotaciones en las indemnizaciones compensa-
torias de zonas desfavorecidas, lo siguiente:

OYÓN-OION:
ENTIDAD ZONA COTA MEDIA PEND. MEDIA

J.A. Barriobusto 03 593 11
J.A. Labraza 03 670 11
J.A. Oion 02 440 10

IRUÑA DE OCA
ENTIDAD ZONA COTA MEDIA PEND. MEDIA

J.A. Montevite 02 620 11
J.A. Nanclares de la Oca 02 501 05
J.A. Ollavarre 02 540 11
J.A. Trespuentes 02 503 05
J.A. Villodas 02 510 05

Vitoria-Gasteiz, a 15 de octubre de 2004.– EL JEFE DE LA SEC-
CION DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE AGRICULTURA.
Corrección de errores al Plan de Ayudas al Sector Agrario Alavés aprobado por Decreto Foral 47/2004 del Consejo de Diputados de 6 de julio y publicado en el BOTHA número 87 de 30 de julio. 

6.656
DECRETO FORAL 60/2004, del Consejo de Diputados de 19 de oc-

tubre, que aprueba el Reglamento para la aplicación del ré-
gimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos e incentivos
al mecenazgo.

El nuevo régimen fiscal regulado mediante la Norma Foral
16/2004, de 12 de julio, de régimen fiscal de las entidades sin fines
lucrativos e incentivos fiscales al mecenazgo, contiene los requisitos
para acogerse a la aplicación del régimen especial y fija el conjunto
de incentivos que son aplicables a la actividad de mecenazgo reali-
zada por particulares y empresas.

La regulación legal contenida en la citada Norma Foral realiza re-
misiones al desarrollo reglamentario en diversos aspectos, tanto res-
pecto al régimen fiscal de las propias entidades, como del régimen
fiscal aplicable a las actividades de mecenazgo.

El presente Reglamento consta de tres capítulos, con siete ar-
tículos, así como de dos disposiciones adicionales y una disposi-
ción final.

El primero de los capítulos halla su objeto en la regulación del pro-
cedimiento previsto para la aplicación del régimen fiscal especial
por las entidades sin fines lucrativos que cumplan los requisitos pre-
vistos en la Norma Foral 16/2004, de 12 de julio, de los requisitos de
la memoria económica que han de elaborar dichas entidades y de la
acreditación a efectos de la exclusión de la obligación de retener o
ingresar a cuenta sobre las rentas que están exentas de tributación.

El segundo capítulo está dedicado a la regulación del procedi-
miento para la justificación de los donativos, donaciones y aportaciones
deducibles por los sujetos pasivos del Impuesto sobre Sociedades
y contribuyentes del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas
y del Impuesto sobre la Renta de no Residentes. En particular, da for-
ma a la declaración informativa que sobre las certificaciones emiti-
das de los donativos y aportaciones percibidos han de presentar las
entidades sin fines lucrativos beneficiarias de los incentivos fiscales
al mecenazgo regulados en la Norma Foral 16/2004, de 12 de julio.

Y, finalmente, el tercer capítulo se refiere brevemente al proce-
dimiento para la aplicación y reconocimiento de los beneficios fiscales
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rak aplikatzeko eta onartzeko prozedurari buruz hitz egiten du labur-
labur. 

Zerga Araudiaren Zerbitzuak eta Aholku Batzordeak horri buruz
emandako txostenak ikusi dira.

Hortaz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren pro-
posamenez, eta Diputatuen Kontseiluak gaur bertan egindako bilku-
ran aztertu ondoren, hau

XEDATU DUT:

I. KAPITULUA 
IRABAZTEKO XEDERIK GABEKO ERAKUNDEEN 

ZERGA-ERREGIMEN BEREZIA, ATXIKIPENAK 
ETA KONTURAKO SARRERAK EGITEKO 
BEHARRIK EZ IZATEKO ESKUBIDEAREN 

EGIAZTAPENA 
1. artikulua.- Irabazteko xederik gabeko erakundeen zerga-

erregimen berezia aukeratzea.
1. Irabazteko xederik gabeko erakundeen zerga-erregimenari eta

mezenasgoaren zerga-pizgarriei buruzko uztailaren 12ko 16/2004 Foru
Arauak II. Tituluan ezartzen duen zerga-erregimen berezia aplikatzeko,
erakundeak erregimen hori aukeratzen duela jakinarazi beharko dio
zerga alorreko administrazioari, horretarako den idatzia aurkeztuz. 

2. Erregimenaren aukeraketa jakinarazi ondoren bukatzen den zer-
ga-aldiari eta horren hurrengoei aplikatuko zaie zerga-erregimen be-
rezia, erakundeak erregimen horri uko egiten diola esan bitartean.

Erregimenari uko egiten bazaio, ukapenak aurkeztu ondoren
hasten den zerga-aldian izango du indarra. Uko egitearen jakinaraz-
pena, gutxienez zerga-aldia hasi baino hilabete lehenago egin be-
harko da, dagokion bidearen bitartez.

3. Zerga-aldirik ez duten zergei dagokienez, zerga-erregimen
berezia aurreko paragrafoaren lehen lerroaldean aipatzen den zer-
ga-aldietan egin diren zerga-gaiei aplikatuko zaie, eta erregimen ho-
rri uko egiten bazaio, ukapenak aurreko paragrafoaren bigarren le-
rroaldean aipatzen den zerga-aldiaren hasieratik gertatzen diren
zerga-gaietan izango du indarra.

4. Erregimen berezia aplikatu ahal izateko, uztailaren 12ko
1672004 Foru Arauaren 5. artikuluan adierazitako baldintzak eta be-
tekizunak bete beharko dira, eta zerga-aldi bakoitzean ikusiko da
hori horrela den ala ez. 

2. artikulua.- Zerga-erregimen berezia udal zergetan noiz
aplikatu.

1. Uztailaren 12ko 16/2004 Foru Arauaren 17. artikuluak 4. pa-
ragrafoan xedatutakoaren ondorioetarako, irabazteko xederik gabe-
ko erakundeek Foru Dekretu horren 1. artikuluan arautzen dena au-
keratu edo ukatu egin duten jakinarazi beharko dute.

2. Ondasun Higiezinen gaineko Zergatik eta Hiri Lurren Balio
Gehikuntzaren gaineko Zergatik salbuetsita egoteari dagokionez, 1.
Paragrafoan adierazitako jakinarazpena, hau da erregimen berezia
aukeratu dela edo erregimen horri uko egin zaiola jakinaraztea, ondasun
higiezina dagoen udalari jakinarazi beharko zaio.

3. Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergatik salbuetsita egotea-
ri dagokionez, 1. paragrafoan adierazitako jakinarazpena, hau da
erregimen berezia aukeratu dela edo erregimen horri uko egin zaio-
la jakinaraztea, dagokion udalari edo Arabako Foru Aldundiari Ogasun,
Finantza eta Aurrekontu Sailari jakinarazi beharko zaio.

4. Udal zergetan zerga-erregimen berezia aplikatzeko eskubi-
dea duten subjektu pasiboek, udal zerga horiengatik dituzten zorrak
iada ordainduta badituzte, ordaindutako zenbatekoak eskuratu ahal
izango dituzte.

3. artikulua.- Txosten ekonomikoa.
1. Uztailaren 12ko 16/2004 Foru Arauaren 5.6 artikuluan ezarri-

takoa betez irabazteko xederik gabeko erakundeek aurkeztu behar-
ko duten txosten ekonomikoan honako informazioa adieraziko da:

a) Sozietateen gaineko Zergatik salbuetsita dauden eta ez dau-
den errentak identifikatzea, eta adieraztea uztailaren 12ko 16/2004 Foru
Arauaren 8. eta 9. artikuluetako zein hizki edo zenbakitan agertzen di-
ren salbuetsita egoteko arrazoiak. Gainera sozietateen diru-sarrerak
eta gastuak ere adierazi beharko dira. Gastuak erakundeak lortuta-
ko errenten artean banatzeko era zehazteko erabili diren kalkuluak eta
irizpideak ere adierazi beharko dira.

b) Erakundeak bere estatutuetako helburuak edo bere xedea
lortzeko egin duen proiektu edo jarduera bakoitzaren diru-sarrera,

previstos en los programas de apoyo a acontecimientos de excep-
cional interés público.

Visto el informe emitido al respecto por el Servicio de Normativa
Tributaria y el emitido por la Comisión Consultiva.

En su virtud, a propuesta del Diputado de Hacienda, Finanzas y
Presupuestos, y previa deliberación del Consejo de Diputados en
sesión celebrada en el día de hoy,

DISPONGO:

CAPÍTULO I
PROCEDIMIENTO PARA LA APLICACIÓN 

DEL RÉGIMEN FISCAL ESPECIAL DE LAS ENTIDADES SIN FINES
LUCRATIVOS, MEMORIA ECONÓMICA Y ACREDITACIÓN 
DEL DERECHO A LA EXCLUSIÓN DE LA OBLIGACIÓN DE 

RETENER E INGRESAR A CUENTA
Artículo 1.- Opción por la aplicación del régimen fiscal especial

de las entidades sin fines lucrativos.
1. Para la aplicación del régimen fiscal especial previsto en el Título

II de la Norma Foral 16/2004, de 12 de julio, de régimen fiscal de las
entidades sin fines lucrativos e incentivos fiscales al mecenazgo, la
entidad deberá comunicar a la Administración tributaria su opción por
dicho régimen a través de la correspondiente comunicación.

2. El régimen fiscal especial se aplicará al periodo impositivo
que finalice con posterioridad a la fecha de presentación de la co-
municación en que se contenga la opción y a los sucesivos, en tan-
to que la entidad no renuncie al régimen.

La renuncia producirá efectos a partir del periodo impositivo
que se inicie con posterioridad a su presentación, que deberá efec-
tuarse con al menos un mes de antelación al inicio de aquél me-
diante la correspondiente comunicación.

3. En relación con los impuestos que no tienen periodo imposi-
tivo, el régimen fiscal especial se aplicará a los hechos imponibles pro-
ducidos durante los períodos impositivos a que se refiere el primer pá-
rrafo del apartado anterior y la renuncia surtirá efectos respecto a los
hechos imponibles producidos a partir del inicio del período imposi-
tivo a que se refiere el segundo párrafo del citado apartado.

4. La aplicación del régimen especial quedará condicionada,
para cada período impositivo, al cumplimiento, durante cada uno de
ellos, de las condiciones, y requisitos previstos en el artículo 5 de la
Norma Foral 16/2004, de 12 de julio.

Artículo 2.- Aplicación del régimen fiscal especial a efectos
de los tributos locales.

1. A efectos de lo dispuesto en el apartado 4 del artículo 17 de
la Norma Foral 16/2004, de 12 de julio, las entidades sin fines lucra-
tivos deberán comunicar el ejercicio de la opción regulada en el ar-
tículo 1 de este Decreto Foral o la renuncia a ésta.

2. En relación con la exención en el Impuesto sobre Bienes
Inmuebles y en el Impuesto sobre el Incremento de Valor de los
Terrenos de Naturaleza Urbana, la comunicación de la opción o re-
nuncia a que se refiere el apartado 1 deberá dirigirse al Ayuntamiento
competente por razón de la localización del bien inmueble de que se
trate.

3. En relación con la exención en el Impuesto sobre Actividades
Económicas, la comunicación de la opción o renuncia a que se refiere
el apartado 1 deberá dirigirse a la Administración tributaria compe-
tente para su gestión, Ayuntamiento correspondiente o Departamento
de Hacienda, Finanzas y Presupuestos de la Diputación Foral de
Álava.

4. Los sujetos pasivos que, teniendo derecho a la aplicación del
régimen fiscal especial en relación con los tributos locales, hubieran
satisfecho las deudas correspondientes a éstos tendrán derecho a la
devolución de las cantidades ingresadas.

Artículo 3.- Memoria económica.
1. La memoria económica que, en cumplimiento de lo estable-

cido en el artículo 5.6º de la Norma Foral 16/2004, de 12 de julio, de-
ban elaborar las entidades sin fines lucrativos, contendrá la siguien-
te información:

a) Identificación de las rentas exentas y no exentas del Impuesto
sobre Sociedades señalando el correspondiente número y, en su ca-
so, letra de los artículos 8 y 9 de la Norma Foral 16/2004, de 12 de
julio, que ampare la exención con indicación de los ingresos y gas-
tos de cada una de ellas. También deberán indicarse los cálculos y
criterios utilizados para determinar la distribución de los gastos en-
tre las distintas rentas obtenidas por la entidad.

b) Identificación de los ingresos, gastos e inversiones corres-
pondientes a cada proyecto o actividad realizado por la entidad pa-
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gastu eta inbertsioak identifikatzea. Proiektu bakoitzaren gastuak
hainbat kategoriatan banatuko dira, hala nola langileen gastuak, kan-
poko zerbitzuen gastuak edo materiala erosteko gastuak.

c) Uztailaren 12ko Foru Arauaren 5.1 artikuluan aipatzen diren
errentak eta diru-sarrerak zehaztea eta horiek kalkulatzeko modua, bai
eta horien helburua edo aplikazioa deskribatzea ere.

d) Erakundeak bere nagusiei, ordezkariei edo gobernu organo-
ko kideei dirutan zein espezietan ordaindu diena, bai bere lanean ari-
tzeko egin behar izan dituzten gastuengatik bai, beraiei dagozkien egin-
kizunez aparte, erakundeari eskainitako zerbitzuengatik.

e) Erakundeak hainbat merkataritzako sozietatetan duen partai-
detza ehunekoetan, erakundearen identifikazioaz, izenaz eta identi-
fikazio fiskaleko zenbakiaz gain.

f) Erakundearen ordez merkataritza sozietateetan dauden admi-
nistratzaileei erakundeak berak egiten dizkion ordainketak, horietatik
zenbat itzuli den adieraziz.

g) Interes orokorreko jarduerak burutzeko erakundeak izenpetu-
tako enpresen arteko lankidetzarako hitzarmenak, hitzarmen horietan par-
te hartuko dutenak eta parte hartzeagatik kobratuko dutena adierazita. 

h) Estatutuek diotenaren arabera erakundea deseginez gero be-
re ondasuna zertarako erabiliko den, eta erakundea aurten desegin
bada ondareari eman zaion erabilera.

i) Nagusiei, estatutuetako ordezkariei eta gobernu organoetako
kideei edozein kontzepturengatik egin zaizkien ordainketak sartzea.

2. Txosten ekonomikoa Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailean
aurkeztu beharko da Sozietateen gaineko Zergaren aitorpen-likida-
zioarekin batera.

Halere, zerga-aldian 30.000 euro baino gehiagoko diru-sarrerak
dituzten erakundeek, merkataritzako sozietateetan parte hartzen ez
badute, ez dute txosten ekonomikoa aurkeztu beharrik izango, egin
egin beharko badute ere.

3. Erakundeak, bere kontabilitateko araudiaren ondorioz, urtero
txostena egin behar badute, txostenean sartu ahal izango dute 1.
paragrafoan adierazitako informazio guztia artikulu honetan ezarrita-
ko betetzeko.

Kasu horietan, uztailaren 12ko 16/2004 Foru Arauak txosten
ekonomikoaren gainean xedatutakoa betetzeko baino ez bada, aur-
kezteko lekua eta epea eta zerga administrazioan aurkeztu beharrik
ez izateko arrazoiak 2. paragrafoan adierazitakoak izango dira.

4. artikulua.- Irabazteko xederik gabeko erakundeek jasotako
errentengatik atxikipenik edo konturako sarrerarik egin beha-
rrik ez izateko egiaztatu behar dutena.

Irabazteko xederik gabeko erakundeek atxikipenak edo kontu-
rako sarrerak egin beharrik ez izateko aurkeztu behar duten egiazta-
pena, uztailaren 12ko 1672004 Foru Arauaren 14. artikuluan aipa-
tzen dena, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko organo
eskumendunak luzatutako ziurtagiriaren bitartez egingo da. Ziurtagiri
horretan adierazi beharko da zerga administrazioak badakiela era-
kundeak esandako Foru Arauaren II. tituluan araututako zerga-erre-
gimen berezia aukeratu duela eta oraindik ez diola horri uko egin.

Ziurtagiri horretan bere indarraldia ere adieraziko da, eta indarraldia
ziurtagiria egin denetik eskatzailearen zerga-aldia amaitu bitartekoa
izango da.

5. artikulua.- Irabazteko xederik gabeko erakundeen ordez
izendatutako administratzaileen ordainsariak.

Uztailaren 12ko 16/2004 Foru Arauaren 5.4 artikuluaren azken le-
rroaldean aipatzen den salbuespenerako, hau da administrarien or-
dainsariengatik inolako atxikipenik ez egiteko, ordainketa egiten duenak
egiaztatu egin beharko du ordainsari horiek administratzaileak ordezkatzen
duen irabazteko xederik gabeko erakundeak berak eskuratu dituela.

II. KAPITULUA
MEZENASGOAREN ZERGA-PIZGARRIAK APLIKATZEKO 

PROZEDURA
6. artikulua.- Jasotako dohaintza, emari eta ekarpenen egiaz-

tapena eta adierazpen-aitorpena. 
1. Uztailaren 12ko 16/2004 Foru Arauaren 25. artikuluan aipatzen

den egiaztapenak honako informazio hau eman behar da:

ra el cumplimiento de sus fines estatutarios o de su objeto. Los gastos
de cada proyecto se clasificarán por categorías, tales como gastos de
personal, gastos por servicios exteriores o compras de material.

c) Especificación y forma de cálculo de las rentas e ingresos a que
se refiere el artículo 5.1º de la Norma Foral 16/2004, de 12 de julio, así
como descripción del destino o de la aplicación dado a las mismas.

d) Retribuciones, dinerarias o en especie, satisfechas por la en-
tidad a sus patronos, representantes o miembros del órgano de go-
bierno, tanto en concepto de reembolso por los gastos que les ha-
ya ocasionado el desempeño de su función, como en concepto de
remuneración por los servicios prestados a la entidad distintos de los
propios de sus funciones.

e) Porcentaje de participación que posea la entidad en sociedades
mercantiles, incluyendo la identificación de la entidad, su denominación
social y su número de identificación fiscal.

f) Retribuciones percibidas por los administradores que repre-
senten a la entidad en las sociedades mercantiles en que participe,
con indicación de las cantidades que hayan sido objeto de reintegro.

g) Convenios de colaboración empresarial en actividades de in-
terés general suscritos por la entidad, identificando al colaborador que
participe en ellos con indicación de las cantidades recibidas.

h) Indicación de la previsión estatutaria relativa al destino del
patrimonio de la entidad en caso de disolución y, en el caso de que
la disolución haya tenido lugar en el ejercicio, del destino dado a di-
cho patrimonio.

i) Inclusión de los pagos efectuados por cualquier concepto a los
patronos, representantes estatutarios y miembros de los órganos de
Gobierno.

2. La memoria económica deberá presentarse en el
Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos junto con la de-
claración-liquidación del Impuesto sobre Sociedades.

No obstante, las entidades cuyo volumen total de ingresos del
período impositivo no supere los 30.000 euros y no participen en
sociedades mercantiles no vendrán obligadas a la presentación de la
memoria económica, sin perjuicio de la obligación de estas entida-
des de elaborar dicha memoria económica.

3. Las entidades que, en virtud de su normativa contable, estén
obligadas a la elaboración anual de la memoria podrán cumplir lo
dispuesto en este artículo mediante la inclusión en dicha memoria de
la información a que se refiere el apartado 1.

En estos casos, a los únicos efectos del cumplimiento de lo dis-
puesto en la Norma Foral 16/2004, de 12 de julio, en relación con la
memoria económica, el lugar y plazo de presentación, así como los
supuestos de exclusión de la obligación de su presentación ante la
Administración tributaria, serán los establecidos en el apartado 2.

Artículo 4.- Acreditación a efectos de la exclusión de la obli-
gación de retener o ingresar a cuenta respecto de las rentas
exentas percibidas por las entidades sin fines lucrativos.

La acreditación de las entidades sin fines de lucro a efectos de
la exclusión de la obligación de retener o ingresar a cuenta a que se
refiere el artículo 14 de la Norma Foral 16/2004, de 12 de julio, se
efectuará mediante certificado expedido por el órgano competente del
Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, en el que cons-
te que la entidad ha comunicado a la Administración tributaria la op-
ción por la aplicación del régimen fiscal especial regulado en el Título
II de la mencionada Norma Foral y que no ha renunciado a éste.

Este certificado hará constar su período de vigencia, que se ex-
tenderá desde la fecha de su emisión hasta la finalización del perío-
do impositivo en curso del solicitante.

Artículo 5.- Retribuciones de los administradores nombrados
en representación de las entidades sin fines lucrativos.

A efectos de la exclusión de la obligación de retener a que se re-
fiere el último párrafo del artículo 5.4º de la Norma Foral 16/2004, de
12 de julio, corresponderá al pagador acreditar que las retribuciones
de los administradores han sido percibidas por la entidad sin fines lu-
crativos a la que éstos representen.

CAPÍTULO II
PROCEDIMIENTO PARA LA APLICACIÓN DE LOS INCENTIVOS

FISCALES AL MECENAZGO
Artículo 6.- Certificación y declaración informativa de los

donativos, donaciones y aportaciones recibidas.
1. La certificación a la que se hace referencia en el artículo 25 de

la Norma Foral 16/2004, de 12 de julio, deberá contener la siguien-
te información:



a) Identifikazio fiskaleko zenbakia eta dohaintza-emailearen eta
dohaintza hartzen duen erakundearen identifikaziorako datuak.

b) Beren beregi adieraztea dohaintza hartzen duen erakundea uz-
tailaren 12ko 16/2004 Foru Arauak aipatzen dituen mezenasgoko
erakunde onuradunetako bat dela.

c) Dohaintza egiten den eguna eta horren zenbatekoa, diruzkoa
denean.

d) Dohaintzan emandako ondasuna entregatu izana egiaztatzen
duen agiri publikoa edo bestelako agiriren bat, dohaintzak diruzkoak
ez direnean.

e) Erakundeari eskainitako zerbitzuen diruzko balioa egiaztatzen
duen faktura edo agiria.

f) Dohaintza hartzen duen erakundeak eman zaiona zertarako
erabiliko duen bere xede zehatza gauzatze aldera. 

g) Beren beregi adieraztea dohaintza ezeztaezina dela, dohain-
tza ezeztapena arautzen duten aginduzko arau zibiletan ezarritakoa
gora behera.

2. Uztailaren 12ko 16/2004 Foru Arauaren 25.2 artikuluan xeda-
tutakoaren ondorioetarako, erakunde onuradunak urte bakoitzean
eskuratutako dohaintzen, emari eta ekarpen kengarrien egiaztagiriei
buruzko informazioa jasotzen duen deklarazioa bidali beharko dio
zerga administrazioari. Deklarazio horretan, erakundearen identifika-
zio datuez gain dohaintza eta ekarpen egileen honako informazioa ere
aipatu behar da: 

a) Izen-abizenak, sozietatearen izena.
b) Identifikazio fiskalerako zenbakia.
c) Dohaintza edo ekarpenaren zenbatekoa. Horiek gauzatan di-

renean, dohaintzan emandakoaren edo ekarpenaren balioa.
d) Dohaintza edo ekarpena mezenasgoaren lehentasunezko jar-

dueretarako den ala ez adieraztea. 
e) Urte barruan, kasuan kasu, ezeztatu diren emari, dohaintza eta

ekarpenei buruzko informazioa.
Adierazpen-aitorpen hau urtero egingo da, urtarrilaren lehenen-

go hogeita hamar egunetan, eta aurreko urtean jasotako dohaintzei
buruzkoa izango da.

Adierazpen aitorpen hau Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko
foru diputatuak esandako lekuan eta moduan egingo da, eta berak eza-
rriko du, hala nahi izanez gero, zein kasutan erabili ahal izango diren
ordenagailuaren bitartez edo bide telematikoez zuzenean irakur dai-
tezkeen euskarriak.

III. KAPITULUA
JENDEAREN INTERES BEREZIKO GERTAKARIAK 

LAGUNTZEKO PROGRAMETAN EZARTZEN DIREN 
ZERGA ONURAK APLIKATZEKO PROZEDURA

7. artikulua.- Edukia eta aplikazio eremua.
1. Uztailaren 12ko 1672004 Foru Arauak 30. artikuluan aipatzen

duen foru dekretuak, beti ere, jendearen interes bereziko gertakariak
laguntzeko programetan ezartzen diren zerga onurak aplikatzeko
prozedura arautuko du.

2. Zerga administrazioak kapitulu honetan aipatzen diren zerga
onurak aplikatu ahal izateko behar diren baldintzak betetzen ote di-
ren begiratu ahal izango du, eta behar izanez gero erregularizazioa egin-
go du.

XEDAPEN GEHIGARRIAK
Lehenengoa. Eliza Katolikoa eta beste eliza, konfesio eta

komunitate erlijioso batzuk: Zerga-erregimen berezia aplikatuko
zaie, eta atxikipenak edo konturako sarrerak egin beharretik sal-
buetsita egoteko egiaztapena aurkeztu beharko dute.

1. Uztailaren 12ko 16/2004 Foru Arauaren Zazpigarren Xedapen
Gehigarriak 1. paragrafoan aipatzen dituen erakundeek, foru arau
horrek 7tik 17ra bitarteko artikuluetan ezartzen den zerga-erregimen
berezia aplikatu nahi badute, ez dute foru dekretu honetako 1. eta 2.
artikuluetan araututako jakinarazpenak egin beharrik izango. Zerga-
erregimen berezi hori subjektu pasiboak berak aplikatuko du dekla-
ratu edo autolikidatu beharreko tributuak badira. Gainontzeko ka-
suetan, zerga administrazioak aplikatuko du. 

Erakunde hauek atxikipenak edo konturako sarrerak egin beha-
rrik ez izateko aurkeztu behar duten egiaztapena, uztailaren 12ko
167/2004 Foru Arauaren 14. artikuluan aipatzen dena, Ogasun,
Finantza eta Aurrekontu Saileko organo eskumendunak luzatutako ziur-

a) El número de identificación fiscal y los datos de identifica-
ción personal del donante y de la entidad donataria.

b) Mención expresa de que la entidad donataria se encuentra in-
cluida entre las entidades beneficiarias de mecenazgo de acuerdo con
lo establecido en la Norma Foral 16/2004, de 12 de julio.

c) Fecha e importe del donativo cuando éste sea dinerario.

d) Documento público u otro documento auténtico que acredi-
te la entrega del bien donado cuando no se trate de donativos en di-
nero.

e) Factura o documento que acredite el valor dinerario de la
prestación de servicios realizada a favor de la entidad.

f) Destino que la entidad donataria dará al objeto donado en el
cumplimiento de su finalidad específica.

g) Mención expresa del carácter irrevocable de la donación, sin
perjuicio de lo establecido en las normas imperativas civiles que re-
gulan la revocación de donaciones.

2. A efectos de lo dispuesto en el artículo 25.2 de la Norma Foral
16/2004, de 12 de julio, la entidad beneficiaria deberá remitir a la
Administración tributaria una declaración informativa sobre las cer-
tificaciones emitidas de los donativos, donaciones y aportaciones
deducibles percibidos durante cada año natural, en la que, además
de sus datos de identificación, deberá constar la siguiente informa-
ción referida a los donantes y aportantes:

a) Nombre y apellidos, razón o denominación social.
b) Número de identificación fiscal.
c) Importe del donativo o aportación. En caso de que estos se-

an en especie, valoración de lo donado o aportado.
d) Referencia a si el donativo o la aportación se perciben para las

actividades prioritarias de mecenazgo.
e) Información sobre las revocaciones de donativos y aporta-

ciones que, en su caso, se hayan producido en el año natural.
La presentación de esta declaración informativa se realizará ca-

da año en los treinta primeros días naturales del mes de enero del año
inmediato siguiente, en relación con los donativos percibidos en el año
inmediato anterior.

Esta declaración informativa se efectuará en la forma y lugar
que determine el Diputado Foral de Hacienda, Finanzas y
Presupuestos, quien podrá establecer los supuestos en que deberá
presentarse en soporte directamente legible por ordenador o por
medios telemáticos.

CAPÍTULO III
PROCEDIMIENTO PARA LA APLICACIÓN DE LOS BENEFICIOS

FISCALES PREVISTOS EN LOS PROGRAMAS DE APOYO A
ACONTECIMIENTOS DE EXCEPCIONAL INTERÉS PÚBLICO

Artículo 7.- Contenido y ámbito de aplicación.
1. El Decreto Foral al que se refiere el artículo 30 de la Norma Foral

16/2004, de 12 de julio, regulará, en todo caso, el procedimiento ne-
cesario para la aplicación de los beneficios fiscales previstos en los
programas de apoyo a acontecimientos de excepcional interés pú-
blico.

2. La Administración tributaria podrá comprobar el cumplimien-
to de los requisitos necesarios para la aplicación de los beneficios fis-
cales a que se refiere este Capítulo y practicar, en su caso, la regu-
larización que resulte procedente.

DISPOSICIONES ADICIONALES
Primera. La Iglesia Católica y otras iglesias, confesiones y co-

munidades religiosas: aplicación del régimen fiscal especial y
acreditación a efectos de la exclusión de la obligación de rete-
ner o ingresar a cuenta.

1. Las entidades a las que se refiere el apartado 1 de la
Disposición Adicional Séptima de la Norma Foral 16/2004, de 12 de
julio, que decidan aplicar el régimen fiscal especial previsto en los ar-
tículos 7 a 17 de dicha Norma Foral no tendrán que efectuar las co-
municaciones reguladas en los artículos 1 y 2 del presente Decreto
Foral. Dicho régimen fiscal se aplicará directamente por el sujeto
pasivo cuando se trate de tributos objeto de declaración o autoli-
quidación, y por la Administración tributaria en los demás casos.

La acreditación de estas entidades a efectos de la exclusión de
la obligación de retener o ingresar a cuenta a que se refiere el artículo
14 de la Norma Foral 16/2004, de 12 de julio, se efectuará median-
te certificado expedido, a petición de la entidad interesada y con vi-
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tagiriaren bitartez egingo da. Ziurtagiri hori interesdunak berak eskatu
beharko du eta epemugarik gabekoa izango da, eta bertan adierazi
beharko da erakunde hori Foru Arau honen zazpigarren xedapen
gehigarriak 1. paragrafoan adierazitakoetako bat dela. Eskabidean era-
kundearen nortasuna eta izaera egiaztatu beharko dira, eta horreta-
rako Justizia Ministerioaren menpe dagoen Erakunde Erlijiosoen
Erregistroan inskribatu izanaren ziurtagiria aurkeztu beharko dute.

2. Uztailaren 12ko 1672004 Foru Arauaren Seigarren Xedapen
Gehigarriak eta Zazpigarren Xedapen Gehigarriaren 2. paragrafoak adie-
razten dituzten erakundeei foru dekretu honetako 1., 2. eta 4. artiku-
luetan ezarritakoa aplikatuko zaie, zerga-erregimen berezia aukera-
tu ahal izateari eta atxikipenak edo konturako sarrerak egin beharretik
salbuetsita egoteari buruz dioenaren ondorioetarako. 

Bigarrena. Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren
Araudiaren aldaketa.

Pertsona Fisikoen gaineko Zergaren Araudiaren testu batera-
tuak, Abenduaren 18ko 111/2001 Foru Dekretuaren bidez onartu ze-
nak, 94. artikuluaren 2. paragrafoan dioena aldatu egiten da, eta ja-
rraian bezala idatzita gelditzen da:

“2. Zerga honengatiko kenketetarako eskubidea ematen du-
ten dohaintzak jasotzen dituzten erakundeek dohaintzen adie-
razpen-aitorpen bat aurkeztu beharko dute hurrengo urteko
urtarrileko lehenengo hogeita hamar egunetan. Aitorpen ho-
rretan, erakundearen identifikazio datuak eman eta uztaila-
ren 12ko 16/2004 Foru Arauak, irabazteko xederik gabeko
erakundeen zerga-erregimenari eta mezenasgoaren zerga-
pizgarriei buruzkoak, ezarritako kenkarien araubidearen men-
pe dauden ala ez adierazteaz gain, irabazteko xederik gabe-
ko erakundeen zerga-erregimena eta mezenasgoaren
zerga-pizgarriak aplikatzeko araudia onartzen duen foru de-
kretuaren 6. artikuluan, 2. paragrafoan, aipatzen diren datuak
ere eman beharko dira.
Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuak ai-
torpena aurkezteko aurreko paragrafoan adierazten den epea
aldatu ahal izango du, aitorpena ordenagailuaren bidez zu-
zenean irakurtzeko moduko euskarrian aurkezten denerako.”

AZKEN XEDAPEN BAKARRA. Indarrean sartzea.
Foru Dekretu honek Arabako Lurralde Historikoaren ALDIZKARI

OFIZIALean argitaratu eta biharamunetik aurrera izango du indarra.

Vitoria-Gasteiz, 2004ko urriaren 19a.– Diputatu nagusia, RAMÓN
RABANERA RIVACOBA.- Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko fo-
ru diputatua, JUAN ANTONIO ZÁRATE PÉREZ DE ARRILUCEA.

Diputatuen Kontseiluaren Erabakiak

6.657
834/2004 ERABAKIA, urriaren 19ko Diputatuen Kontseiluarena.

Honen bidez, 2004ko aldi bereko lehiaketaren deialdia egitea
onartzen da, gaikuntza nazionala duten Toki Administrazioko
funtzionarioentzat.

Toki Erregimeneko Oinarrien 7/1985 Legearen bigarren xedapen
gehigarriaren 7. idatz-zatiak ezartzen du lurralde historikoetako foru
erakundeek dutela, Euskal Autonomia Erkidegoari dagokionez ete
beren nlurraldeetarako, deialdiak egiteko eskumena gaikuntza na-
zionala duten Toki Administrazioko funtzionarioentzat erreserbatuta-
ko lanpostu hutsak betetzeko. 

Lehiaketa horiek Toki Erregimeneko Oinarrien Legearen 99.1 ar-
tikuluan daude araututa, honako hauen idazketaren arabera: ekai-
naren 25eko 2/1994 Legegintzako Errege Dekretua; abenduaren 27ko
24/2001 Legea (Zerga, Administrazio eta Gizarte Antolamenduko
Neurriak); uztailaren 29ko 1732/1994 Errege Dekretua (ekainaren
27ko 834/2003 Errege Dekretuak aldatua); 1994ko abuztuaren 10eko
Administrazio Publikoen Ministerioaren Agindua, eta 1994ko irailaren
8ko Agindua.  Bertan onartzen dira aldi bereko lehiaketa eta oinarri ko-
munak.

Arabako Lurralde Historikoan gaikuntza nazionala duten toki-
administrazioko funtzionarioentzat gordetako lanpostu hutsak daude,
eta lanpostu horiek ez dituzte eskaini berenak dituzten toki-erakun-
deek. Beraz, ez dira sartu martxoaren 2ko Diputatuen Kontseiluaren
165/2004 Erabakiaren bitartez egindako ohiko lehiaketarako deialdian;
gainera, lehiaketa berean deituriko zenbait lanpostu hutsik geratu di-
ra. Horren ondorioz, uztailaren 29ko 1732/1994 Errege Dekretuaren
bosgarren xedapen gehigarrian ezarritakoarekin bat etorriz, Toki

gencia indefinida, por el órgano competente del Departamento de
Hacienda, Finanzas y Presupuestos, en el que se acredite que la en-
tidad está incluida en el apartado 1 de la citada Disposición Adicional
Séptima de dicha Norma Foral. En la solicitud deberá acreditarse la
personalidad y naturaleza de la entidad mediante la certificación de
su inscripción emitida por el Registro de Entidades Religiosas del
Ministerio de Justicia.

2. A las entidades a las que se refieren la Disposición Adicional
Sexta y el apartado 2 de la Disposición Adicional Séptima de la
Norma Foral 16/2004, de 12 de julio, les será de aplicación lo dispuesto
en los artículos 1, 2 y 4 de este Decreto Foral a efectos del ejercicio
de la opción por el régimen fiscal especial y de la acreditación del de-
recho a la exclusión de la obligación de retener o ingresar a cuenta.

Segunda. Modificación del Reglamento del Impuesto sobre
la Renta de las Personas Físicas.

El apartado 2 del artículo 94 del texto refundido del Reglamento
del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, aprobado por
el Decreto Foral 111/2001, de 18 de diciembre, queda redactado de
la siguiente manera:

“2. Las entidades perceptoras de donativos que den derecho
a deducción por este Impuesto deberán presentar, en los trein-
ta primeros días naturales del mes de enero del año inmedia-
to siguiente, una declaración informativa de donaciones, en
la que, además de sus datos de identificación y de la indica-
ción de si se hallan o no acogidas al régimen de deducciones
establecido por la Norma Foral 16/2004, de 12 de julio, de ré-
gimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos e incentivos
fiscales al mecenazgo, consten los datos a los que hace refe-
rencia en el apartado 2 del artículo 6 del Decreto Foral por el
que se aprueba el reglamento para la aplicación del régimen fis-
cal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos al
mecenazgo referidos a los donantes y aportantes.
El Diputado Foral de Hacienda, Finanzas y Presupuestos podrá
determinar otro plazo de presentación distinto al que se indica
en el párrafo anterior, en los supuestos en que dicha declara-
ción se presente en soporte directamente legible por ordenador.”

DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA. Entrada en vigor.
El presente Decreto Foral entrará en vigor el día siguiente al de

su publicación en el BOLETÍN OFICIAL del Territorio Histórico de
Álava.

Vitoria-Gasteiz, a 19 de octubre de 2004.– El Diputado General,
RAMÓN RABANERA RIVACOBA.– El Diputado de Hacienda, Finanzas
y Presupuestos, JUAN ANTONIO ZÁRATE PÉREZ DE ARRILUCEA.

Acuerdos del Consejo de Diputados

6.657
ACUERDO 834/2004, del Consejo de Diputados de 19 de octubre,

que aprueba la convocatoria del Concurso unitario 2004 pa-
ra funcionarios de Administración Local con habilitación de
carácter nacional.

El apartado 7 de la Disposición Adicional Segunda de la Ley
7/1985, de Bases del Régimen Local, establece que, en la Comunidad
Autónoma del País Vasco, corresponde a las Instituciones Forales de
los Territorios Históricos la facultad de convocar, exclusivamente pa-
ra su territorio, los concursos para la provisión de plazas vacantes en
el mismo reservadas a funcionarios de Administración Local con ha-
bilitación de carácter nacional.

Dichos concursos se rigen por el artículo 99.1 de la Ley
Reguladora de las Bases del Régimen Local, según la redacción da-
da por el Real Decreto Legislativo 2/1994, de 25 de junio y la Ley
24/2001, de 27 de diciembre, de Medidas Fiscales, Administrativas
y del Orden Social, el Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio, modi-
ficado por el Real Decreto 834/2003, de 27 de junio, la Orden del
Ministerio para las Administraciones Públicas de 10 de agosto de
1994, y la Orden de 8 de septiembre de 1994, por la que se aprue-
ba el modelo de convocatoria conjunta y las bases comunes.

Existiendo en este Territorio Histórico de Álava puestos de tra-
bajo vacantes reservados a funcionarios de Administración Local
con habilitación de carácter nacional, que no fueron ofertados por las
respectivas Corporaciones Locales ni, por tanto, incluidos en el con-
curso ordinario convocado por Acuerdo del Consejo de Diputados de
esta Diputación Foral 165/2004, de 2 de marzo, y otros, incluídos
en dicho concurso, que fueron declarados vacantes por no haber
resultado cubiertos, de acuerdo con lo previsto en la Disposición


